
копия

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2025 г. № 160

с. Лешуконское

Об утверждении перечня инициативных проектов

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О порядке рассмотрения инициативных проектов, 
выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в 
рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденным 
постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 
года № 548-пп с учетом решения комиссии по оценке инициативных проектов 
(протокол от 30.10.2024), администрация Лешуконского муниципального 
округа постановляет:

1. Утвердить перечень инициативных проектов победителей 
конкурсного отбора для реализации на территории Лешуконского 
муниципального округа в 2025 году, согласно приложения к настоящему 
постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте 
администрации Лешуконского муниципального округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

Глава муниципального А.Ю.Мартынов



копия
Приложение 

к постановлению администрации 
Лешуконского муниципального округа 

от 26.03.2025 г. № 160

Перечень инициативных проектов победителей конкурсного отбора для 
реализации на территории Лешуконского муниципального округа в 2025 году

I

1. ««Сельская улица» (инициатор Стукалова Татьяна Геннадьевна) на 
общую сумму 1406,888 тыс. рублей, в том числе областной бюджет - 
1266,200 тыс. рублей, местный бюджет - 70,344 тыс. рублей, 
собственный вклад - 70,344 тыс. рублей.

2. «Набережная речников» (инициатор Кожевников Александр 
Алексеевич, председатель ТОС «Речник») на общую сумму 2681,663 
тыс. рублей, в том числе областной бюджет - 2364,000 тыс. рублей, 
местный бюджет - 134,083 тыс. рублей, собственный вклад - 183,580 
тыс. рублей.

3. «Крыша нашего дома культуры» (инициатор Семенова Валентина 
Николаевна, председатель ТОС «Ценогорское») на общую сумму 
1342,222 тыс. рублей, в том числе областной бюджет - 1208,000 тыс. 
рублей, местный бюджет - 67,111 тыс. рублей, собственный вклад - 
67,111 тыс. рублей.

4. «Живые источники Засулья» (инициатор Щепихина Надежда 
Дмитриевна) на общую сумму 727,778 тыс. рублей, в том числе 
областной бюджет - 655,000 тыс. рублей, местный бюджет - 36,389 тыс. 
рублей, собственный вклад - 36,389 тыс. рублей.

5. «Бессмертна Победа, бессмертны ее Солдаты» (инициатор Новиков 
Николай Николаевич) на общую сумму 1515,556 тыс. рублей, в том 
числе областной бюджет - 1364,000 тыс. рублей, местный бюджет - 
75,778 тыс. рублей, собственный вклад - 75,778 тыс. рублей.

6. «Сельские колодцы» (инициатор Поташева Марина Викторовна) на 
общую сумму 1211,110 тыс. рублей, в том числе областной бюджет - 
1090,000 тыс. рублей, местный бюджет - 60,555 тыс. рублей, 
собственный вклад - 60,555 тыс. рублей.

7. «Туристический слет «ТУР 164670» (инициатор Исаенкова Дарья 
Вениаминовна) на общую сумму 58,666 тыс. рублей, в том числе 
областной бюджет - 52,800 тыс. рублей, местный бюджет - 2,933 тыс. 
рублей, собственный вклад - 2,933 тыс. рублей.

ДДМИННСТРД"'И ЛЕШУКОНСКОГО
МУН цкпдльного ОКРУГА 
Д ИГЕЛЬСХСЙ ОБП СТИ

^см компанией


